
IČ: 00844896 | Bonk. spojení: KB o.s, KorvimS, pobočko Hovířov, číslo účtu: 27132 • 791/0100

Nemocnice Havířov, pHvpévkovó orgonitocc | Dřlmckó 1132/24, 736 01 Hovířov | Tel: *420 596 491111. fox: *420 596 491 536

NEMOCNICE
HAVÍŘOV

Váš dopis značky / ze dne 

Spisová značka:
Vyřizuje / linka:
V Havířově dne:

NSPHAV/03039/2022 
lng.Formandlová/608 808 078 

14. 2. 2022

Ing. Pavel Rydrych 
Vedoucí odboru 
Odbor zdravotnictví 
KÚ MSK 
28. října 117 
702 18 Ostrava

Žádost o vyslovení souhlasu se zřízením dětské skupiny a úpravy ve zřizovací listině

Žádáme o vyslovení souhlasu se zápisem do evidence poskytovatelů služby péče o dítě 

v dětské skupině, a to včetně úpravy doplňkové činnosti do zřizovací listiny Nemocnice 
Havířov, příspěvková organizace.

Vedení Nemocnice Havířov má zájem tuto dětskou skupinu zřídit především za účelem 
stabilizace zdravotnického personálu, rozšíření možnosti opětovného nastoupení matek 
na rodičovské dovolené zpět do zaměstnání v krátkém časovém horizontu a v neposlední 
řadě za účelem nabídky nového a výrazného benefitu pro své zaměstnance.

Služba spočívá v poskytování pravidelné péče o dítě od 6 měsíců věku do zahájení 
povinné školní docházky - věkové rozpětí v podnikové skupině si zřizovatel dětské 
skupiny volí sám, dle svých možností a potřeb a požadavků rodičů, resp. zaměstnanců 
nemocnice. Předpokládáme umístění dětí od 3 let věku a kapacitu maximální možnou, 
tedy 24 dětí. Provozní doba dětské skupiny bude, dle platné legislativy, nejméně 6 hodin 
během provozního dne.

Poskytovat službu péče o dítě v dětské skupině lze pouze na základě oprávnění, která 
vzniká dnem zápisu do evidence poskytovatelů, což je informační systém veřejné správy 
vedený Ministerstvem práce a sociálních věcí. Nemocnice Havířov, p. o. bude o zápis do 
evidence žádat, k čemuž potřebujeme doložit potřebné doklady. Jedním z potřebných 
dokladů (příloh) k žádosti o evidenci dětské skupiny je souhlasné stanovisko zřizovatele 
se zřízením této podnikové skupiny.

Společnost je zapsána v obchodním r^str ku vedeném Krajským soudem v OsUavé. oddíl Pr. viož*a 899

www.nsphav.cz

Klasifikace informací: Neveřejné
BABY FRIENDLY HOSPITAL

http://www.nsphav.cz


IČ: 00844896 | Bonk spojení; KB o.s. Karviná, poboěko Hovířov. iíslo účtu: 27152 • 791/0100

NEMOCNICE
HAVÍŘOV

Podniková dětská skupina bude provozována v areálu nemocnice ve vhodných 
prostorech, které svou dispozicí splní dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 
péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů.
Dispozice a úprava zvolených prostor bude financována dle příslibu vedení magistrátu 
z rozpočtu Města Havířova. Provoz dětské skupiny chce nemocnice zahájit v druhé 
polovině roku 2022.

Pro úplnost uvádíme, že všechny doposud uvedené doplňkové činnosti (příloha č. 2 
ke zřizovací listině příspěvkové organizace Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková 
organizace, ze dne 27. 3. 2003) žádáme ponechat v plném rozsahu. Uvedené doplňkové 
činnosti jsou platné a aktuální.

Žádáme pouze o doplnění činnosti „poskytování služby péče o dítě v dětské skupině".

Nemocnice Havířov, příspěvková orgonljocc | Dělnická 1132/24, 756 01 Havířov | Tek *420 596 491111, fax: *420 596 491 5J6

S pozdravem a poděkováním,

Ing. Norbert Schellong, MPH

příspěvková organizace 
Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

Tel. číslo : 596 491 111

Spole&Kísl je zapsané v obchodním ra$stftku vedeném Krajským soudem v Ostav*. oddíl Pt. violka 899

www.nsphav.cz

Klasifikace informací: Neveřejné

BABY FRIENDLY HOSPITAL

http://www.nsphav.cz


2022 2023 2024 2025
stavební úpravy objektu 7 260 5 mil Magistrát města, 3mil NemHav 
pořízení vnitřního vybavení 484
pořízení  venkovního vybavení 0

CELKEM 7 744 0 0 0

energie 290 290 290 290 včetně DPH
úklid 300 300 300 300 včetně odvodů (vlastní uklízečka)
prádlo 121 121 121 121 včetně DPH
mzdy 1 400 1 400 1 400 1 400 4 úvazky
stravování 402 402 402 402

CELKEM 2 513 2 513 2 513 2 513

Úhrada nákladů za službu péče o dítě v dětské skupině (§6) 288 288 288 288 1000/dítě/měsíc
Příspěvek na provoz dětské skupiny ze státního rozpočtu 2 108 2 108 2 108 2 108 Účelově vázaný nárokový příspěvek
Příspěvek na provoz dětské skupiny od zřizovatele 10 dětí á 9637,14dětí á 5669
Dotace
Stravování 402 402 402 402 rodiče platí stravu v plné výši

CELKEM 2 798 2 798 2 798 2 798

285 285 285 285

HR:
Provozní doba od 5,45 do 16h
4 úv. pečujících osob, 8. třída, 6. stupeň
24 dětí
stravování 67 Kč na dítě a den - zahrnuje:svačina, oběd, svačina a pitný režim po celý den na jedno dítě

Výnosy

VÝSLEDEK PROVOZNÍHO HOSPODAŘENÍ

Částka (tis. Kč) PoznámkaPopis

Investiční 
náklady

Provozní 
náklady


